

Handläggare
Emelie Bjurå
08-508 270 37
emelie.bjura@stockholm.se**Till**
Fastighetsnämnden
2016-02-02

Motion Dome of Visions. Remissvar.

Förslag till beslut

Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen

Åsa Öttenius
Förvaltningschef

Pontus Werlinder
Avdelningschef

Sammanfattning

Fastighetskontoret konstaterar att frågan i första hand berör andra nämnder inom staden. Kontoret ser, som tidigare meddelat i remissvar med Dnr 1.6-419/2015, positivt på att Brunkebergstorg återskapas som ett tydligt stadsrum med en klar identitet. Kontoret bedömer att torget har stor potential att omvandlas till en unik mötesplats med en trygg, levande och inbjudande atmosfär. Huruvida denna omvandling ska inbegripa Dome of Visions är beroende av andra nämnders utlåtanden och självklart nuvarande ägares inställning till frågan.

Utlåtande

Finansroteln har remitterat en motion (2015:67), dnr 106-1565/2015 av Anna König Jerlmyr (M) och Henrik Sjölander (M) om Dome of Visions till fastighetsnämnden för yttrande senast den 19 februari 2016.

Motionen syftar till att rusta upp och tillgängliggöra Brunkebergstorg för allmänheten och samtidigt utveckla stadens hållbarhetsarbete. Kommunfullmäktige föreslås ge fastighetsnämnden i uppdrag att utreda förutsättningarna för att skapa en permanent lösning för Brunkebergstorg som inkluderar en plats för Dome of Visions.

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog år 2012 *Vision för City*. Som ett led i denna ska Brunkebergstorg utvecklas med uteserveringar och kulturaktiviteter i syfte att bli en levande del av city och få en ny karaktär som speglar sin samtid.

Under sommaren 2014 genomfördes ett pilotprojekt för att pröva hur olika idéer kring Brunkebergstorg skulle kunna levandegöra torget. På torget fanns mobila paviljonger och serveringar, tillfälliga planteringar och nya sittplatser. Det var en plats för konst, musik, mat och evenemang och aktiviteter skedde också i samband med Kulturfestivalen. Stockholms stad genomförde projektet Brunkebergstorg 2014 med ambitionen att vitalisera diskussionen om ett hållbart, framtida Stockholm.

Dome of Visions är ett experiment och hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan NCC och KTH. Den sfäriska byggnaden är uppbyggd vid KTH och är öppen för alla under perioden september 2015-september 2016. Ett i kontorets uppfattning mycket intressant projekt och fint initiativ för hållbar samhällsutveckling.

Kontorets analys

Fastighetskontoret ser positivt på att Brunkebergstorg återskapas som ett tydligt stadsrum med en klar identitet och bedömer att torget har stor potential att omvandlas till en unik mötesplats med en trygg, levande och inbjudande atmosfär.

Fastighetskontoret bidrar gärna med sina erfarenheter i en framtida utveckling av torget, men vill påpeka att man inte äger ansvaret för fastigheten Skansen 21, allmänt kallad Brunkebergstorg. Utvecklingen av torget och huruvida Dome of Visions ska vara en del av denna är beroende av andra nämnders utlåtanden och inte minst den nuvarande ägaren av Dome of Visions inställning till frågan.

För att ett eventuellt projekt ska bli lyckat krävs ett nära samarbete och kunskapsutbyte mellan staden, fastighetsägare, tomträttshavare och verksamheter runt torget.

Slut

Bilagor

1. Remissen.